Adapun pelopor dan gagasan serta asal usul Jamaah Tabligh dapat

dijelaskan secara singkat seperti dibawah ini.

Jamaah Tabligh pertama sekali adalah gagasan Syaikh Maulana Ilyas bin

Syaikh Muhammad Ismail Al-Kandahlawi Al-Hanafi di Negara India, tepatnya di

kota Saharanpur. Beliau dilahirkan tahun 1303 H (1886 M).5 Ia belajar pertama

kali pada kakaknya sendiri, Syeikh Muhammad Yahya, seorang guru madrasah di

kota kelahirannya. Kakaknya ini adalah seorang penganut madzhab Hanafi dan

teman dari seorang ulama Islam yang terkenal, Syeikh Abu Al-Hasan Ali al-

Hasani an-Nadawi, direktur Dar-Ulum di Lucknow, India6.